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 رئیس جمهور گفت: کوتاه آمدن هر دو طرف در موضوعات اختلاف زا به معنای نزدیک شدن به یک راه حل واقعی است
 و این همان جوهره اصلاحات است؛ یعنی هر کسی از موضع خود یک قدم کوتاه بیاید.

پزشکیان در دیدار اعضای جبهه اصلاحات ایران:

جوهره اصلاحات یعنی هر کسی از موضع خود 
یک قدم کوتاه بیاید

ســرویس سیاسی - مسعود پزشکیان ، با بیان 
اینکه مسیر اصلاحات مسیر پیچیده ای است، اظهار 
داشــت: برخی ســخنان در بیان، آسان و ساده جلوه 
می کننــد، اما اجرای آن هــا در عرصه عمل به مراتب 
دشوارتر است. اصلاحات فرآیندی زمان بر محسوب 
می شود و برخـــی تغییرات ممکن است یک دهـه 
زمــان نیـاز داشته باشند.پزشکیان با قدردانی از رفتار 
آگاهانــه ملت ایران در بزنگاه های حســاس، افزود: 
عملکرد مردم در جنگ ۱۲ روزه، مبتنی بر تعامل بود 
نه تقابل و این ســرمایه اجتماعی، مسئولیت دولت را 
بــرای پیگیری مطالبات مردمی دوچندان می کند. در 
همین راستا ضرورت دارد توانمندسازی اجتماعی و 
مشــارکت مردم در قالب احزاب، انجمن ها، گروه ها 
و سازمان های مردم نهاد مبنای سیاست گذاری ها قرار 

گیرد.
پزشکیان تأکید کرد: امروز دولت وارث بسیاری 
از ناترازی های گذشته است و در بسیاری از زمینه ها 
با مشــکل مواجه هســتیم. برخی از سیاســت های 
محدودکننده فعلی ناشــی از این ناترازی هاســت و 
تعطیلی هــای اجباری در برخی مــوارد به این دلیل 
است که مردم با صرفه جویی بیشتر، به عبور از بحران 

کم آبی کمک کنند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید 
مجدد بر لزوم هم افزایی فکری و گفتمانی در فرآیند 
اصلاحات تصریح کرد: با وجود آن که یک سال است 
به صورت مستمر در جلســات مختلف آموزشی و 
تصمیم سازی شــرکت می کنیم، اما در برخی موارد 
هنــوز به زبان مشــترک نرســیده ایم. گرچه تمامی 
مسئولان با رویکرد دولت همراه هستند و مسیر را با هم 
جلو می رویم، اما دستیابی به هم فکری واقعی و مؤثر 
نیازمند استمرار گفتگو و انسجام نظری است.پزشکیان 
با بیان اینکه باید از ورود به موضوعات تفرقه برانگیز 
پرهیز شود، تصریح کرد: کوتاه آمدن هر دو طرف در 
موضوعات اختلاف زا به معنای نزدیک شدن به یک 
راه حل واقعی اســت و این همان جوهره اصلاحات 
اســت؛ یعنی هر کسی از موضع خود یک قدم کوتاه 
بیاید.پزشکیان بر آمادگی دولت برای تعامل سازنده 
با همه جریان ها تأکید و خاطرنشان کرد: امروز حتی 
آمادگی داریم بر مبنای انصاف و عدالت با اپوزیسیون 
نیز گفتگو کنیم، چرا که حل مســائل کشور نیازمند 

گفتگو و نه تقابل است.
رئیس جمهور در تشــریح اقدامات اصلاحی 
دولت در حوزه های مختلف اظهار داشت: در فرآیند 
گزینش ها تغییرات قابل توجهی صورت گرفته و مسیر 
بازنگری در شــاخص ها و رویه های قبلی با جدیت 

دنبال شده است. همچنین در راستای رویکرد ترمیمی 
دولــت در حوزه آموزش عالــی، اتفاقات مثبتی در 
خصوص بازگشت اساتید و دانشجویانی که پیش تر 
محروم شده بودند، اعمال شده و فضای دانشگاه ها به 
سمت گشودگی و بهره مندی از ظرفیت های علمی در 

حال حرکت است.
پزشــکیان همچنین با اشــاره به اینکه پیگیری 
موضوعات مربوط به زندانیان در دســتور کار دولت 
قــرار دارد و ایــن روند با رعایــت موازین قانونی و 
انسانی دنبال می شود، افزود: در حوزه روابط خارجی 

نیز، به ویژه با کشورهای همسایه، دیپلماسی فعالی را 
در پیــش گرفتیم و در طول این مدت شــاهد بودیم 
که هیچ کدام از همســایگان، حتــی با وجود برخی 
تلاش هایی که برای تخریــب روابط فیمابین انجام 

شد، در برابر ما موضع تقابلی نگرفتند.
رئیس جمهور با اشاره به تجربه وحدت ملی در 
جریان عبور از بحران اخیر تأکید کرد: یکی از مظاهر 
واقعــی عبور عزتمندانه از جنگ ۱۲ روزه، واگذاری 
اختیارات به استانداری ها در خلال بحران بود؛ جایی 

که هر اســتانداری می توانســت به مثابه یک رئیس 
جمهور برای استان خود عمل کند.

پزشــکیان همدلی و هماهنگی را شرط عبور از 
موانع دانســت و گفت: اگر هماهنگی میان دولت و 
رهبری وجود نداشــته باشد و گفتارها یکی نباشد، 
هزینه تفرقــه و اختلاف به مراتب بیشــتر از هزینه 

وحدت و انسجام خواهد بود.
 اگر حضور و حمایت های رهبری نبود، امکان 
انتصاب اســتاندار اهل سنت در اســتان هایی مانند 
کردستان و سیستان و بلوچستـان هرگز فراهم نمی شد.
رئیس جمهور با اشاره به تغییر رویکرد نهادهای امنیتی 
کشــور اظهار داشت: امروز دستگاه های امنیتی نیز به 
این جمع بندی رسیده اند که یکی از ترفندهای دشمن، 
انگ زنی به نخبگان و طرد آن ها از مسائل کلان کشور 
اســت، در حالی که حفظ نخبگان، ســرمایه گذاری 

راهبردی برای آینده ایران است.
پزشــکیان با تأکید بر نقش اساســی احزاب و 
گروه های سیاسی در پیشبرد اصلاحات تصریح کرد: 
احزاب و گروه ها باید به شــیوه اصلاحی عمل کنند 
و ایــن نگاه اصلاحی، نه به معنای صدور دســتور و 
تحقق فوری، بلکه به معنای پذیرش ماهیت تدریجی 
تحولات و حرکت در مســیر گفتگو، صبر و پیگیری 
اســت.رئیس جمهور بــا جمع بنــدی محورهای 
مطرح شــده در این دیدار خاطرنشان کرد: مشکلات 
ممکن است خروار خروار وارد شوند، اما تنها مثقال 
مثقال بیرون روند و همین واقعیت اســت که ایجاب 
می کند مســیر اصلاحات را با صبوری، عقلانیت و 

انسجام ملی دنبال کنیم.
پیش از ســخنان رئیــس جمهور، جمعی از 
اعضای جبهه اصلاحات ایران به بیان دیدگاه ها، 
نظرات، دغدغه ها و پیشــنهادات خود پرداختند.
در ایــن بخش، حاضــران با قدردانــی از نقش 
دولــت در تأمین مایحتاج مــردم طی جنگ ۱۲ 
روزه و مقابله با نقشــه های دشــمن برای ایجاد 
شورش های شــهری، بر ضرورت بهره گیری از 
تجربیــات این دوره در برابــر تهدیدهای بزرگ 

کشور تأکید کردند.
اعضا با اشــاره بــه تحــولات حوزه های 
جنگ روانی، تکنولــوژی نظامی، عملیات های 
اطلاعاتــی و جاسوســی، خواســتار آمادگــی 
ســاختاری و حرکت به سوی اصلاحات بنیادین 
به جای آشــفتگی گفتمانی شــدند. همچنین بر 
لــزوم برخوردی ســازنده در تصمیم گیری های 
کلان همچــون تعیین تکلیــف FATF، نحوه 
تعامل با آژانــس بین المللی انرژی اتمی و پرهیز 
از تعلل ها و سیاســت های تنش زا تأکید کردند.
اعضای جبهه اصلاحات ایران خواســتار استفاده 
از ظرفیت مجامع جهانی برای کاهش هزینه های 
بین المللی، تقویت راهبرد توســعه همه جانبه و 
تعامل با جهان به جای راهبرد ســتیز و بقا شدند 
و تأکید کردند که همبســتگی ملی و قدم گذاشتن 
در مسیر مذاکره می تواند موجب وفاق و تقویت 
وحدت داخلی شود.مستندسازی جنایات رژیم 
صهیونیستی، رسیدگی به بازمانـدگان، خروج از 
وضعیــت بی تصمیمی و انتخاب راهبردی جدید 
در اداره کشــور از دیگر دغدغه های مطرح شده 

حاضران بود. 
تأکید بر پرهیــز از اصلاحات قطره چکانی، 
تقویت آشــتی ملــی، اصلاح ســاختار اداری و 
سازمان گزینش کشور و شکل گیری بنیـــان های 
مشارکت اجتمـــاعی از جملـــه دیگر مطالبات 

صریح حاضران بود.

سرویس سیاسی -هر چند موضوع گفت و گوی ما سفر ناگهانی رییس سابق 
مجلس به مسکوســت اما همکار پیشــین او مجلس موضوع دیگری را هم پیش 

کشیده...
سفر علی لاریجانی به مسکو برای تسلیم پیام رهبری به ولادیمیر پوتین خبری 
ناگهانی بود که ابتدا از جانب ســخنگوی کاخ کرملین اعلام شــد و واکنش های 
گسترده ای در پی داشت.غلامعلی جعفر زاده ایمن آبادی، فعال سیاسی و نماینده  
پیشین رشت  در مجلس شورای اسلامی بر این سفر متوقف نمی ماند و به دو بار 
رد صلاحیت علی لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری در سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۳ اشــاره می کند و می گوید:  اینکه دکتر لاریجانی که اجازه شــرکت در دو 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری را نیافت به عنوان نماینده عالی رهبری به دیدار 
ولادیمیر پوتین می رود، شاید منجر به این شود که پوتین از آقای لاریجانی بپرسد 

»شما که برای ریاست جمهوری رد صلاحیت شده اید، اینجا چه کار می کنید؟!«.
وی با بیان این طعنه نتیجه گرفت: ما در ســوزاندن چهره های شــاخص و 
تاثیرگذار به طور کاملا تاسف برانگیزی تبحر و ید طولایی داریم! واقعا چطور می 
شود، لاریجانی را برای حضور در انتخابات شایسته نمی دانند، اما از طرف عالی تریم 
مقام جهان اسلام به مأموریتی مهم اعزام می شود؟کسانی که بر این رفتارها اصرار 
دارند با تحرکات رادیکال به کشــور و مردم ظلم می کنند و باید پاسخ گوی رفتار 
هزینه ساز خود باشند.نماینده ادوار مجلس در ادامه ادعایی را مطرح کرد و گفت: 
باید با این موضوع کنار بیاییم که تأثیر و ارادة جاسوســان موساد در رد صلاحیت 
افراد چه در انتخابات ریاســت جمهوری چه در مجلس و حتی مجلس خبرگان 
رهبری محتمل است. وی حمله به یک فیلم سینمایی بعد از استقبال عمومی را هم 
ناشی از تحرکات عوامل موساد می داند و معتقد است:در واقع جریان نفوذ که سود 
آن متوجه اسراییل است در تلاش است تا مردم را از همراهی با نظام در جنگ ۱۲ 
روزه پشیمان کنند و بعید نیست گران کردن نرخ تلفن ثابت، اینترنت، برنج، نان و . . 
. اقلام ضروری هم القائات آنان باشد. وی درباره غفلت سیستم امنیتی توضیح داد: 
طبیعی است که سیستم اطلاعاتی ما خسارت بزرگی دیده است. این درست که در 
جنگ بمباران نشــدیم، اما ظاهرا قبل از تهاجم اسرائیل، سیستم اطلاعاتی سوراخ 
شده بود و در مجموعه امنیتی کشور نشتی به وجود آمده است که حتما باید آنها 
برطرف شوند.همچنین این توضیح لازم است، مردم دیگر به تریبون تندروها گوش  
نمی دهند و دوره شــان تمام شــده است.این چهره خاطرنشان کرد: باید این نکته 
بسیار مهم را در نظر بگیریم که برای قدردانی از مردم زمان به شدت می گذرد. رفع 
حصر، آزادی زندانیان سیاسی، آزادی پلتفرم ها و . . . کارهای مهمی بودند که می 
توانستند در راستای جلب نظر افکار اتفاق بیفتند، اما متاسفانه زمان از دست رفت 
و این می تواند خســارتی عظیم به مصلحت عمومی تحمیل کند.جعفر زاده ایمن 
آبادی در پایان یادآور شد: بخش زیادی از تصمیم گیری و سیاست گذاری کشور 
از بیرون تحمیل می شود.  درخت انقلاب شته زده وامیدواریم، آفت زدایی شود تا 

سایه درخت تنومند انقلاب همچنان بالای سر مردم باشد.

ســرویس سیاسی - در حالیکه برخی جریان های مدعی انقلابی گری با 
حملات ســازمان یافته علیه علی لاریجانی سعی در تخریب چهره های مورد 
اعتماد نظام دارند، مقامات رسمی از جمله نمایندگان مجلس تأکید دارند که 

این اقدامات، برخلاف منافع ملی و در تضاد با مشی رهبری است.
در روزهــای اخیر موجی از حملات تند علیه علی لاریجانی، مشــاور 
رهبر انقلاب و فرستاده ویژه رئیس جمهور در سفر به مسکو، آغاز شده است؛ 
حملاتی که بیشــتر از آنکه مبتنی بر تحلیل و منطق باشــد، نمایانگر استیصال 
و نگرانی عمیق برخی جریانات سیاســی است که مدت هاست از متن اصلی 

تحولات کشور کنار گذاشته شده اند.
در حالیکه برخی جریان های مدعی انقلابی گری با حملات سازمان یافته 
علیــه علی لاریجانی ســعی در تخریب چهره های مــورد اعتماد نظام دارند، 
مقامات رســمی از جملــه نمایندگان مجلس تأکید دارنــد که این اقدامات، 

برخلاف منافع ملی و در تضاد با مشی رهبری است.
در روزهــای اخیر موجی از حملات تند علیه علی لاریجانی، مشــاور 
رهبر انقلاب و فرستاده ویژه رئیس جمهور در سفر به مسکو، آغاز شده است؛ 
حملاتی که بیشــتر از آنکه مبتنی بر تحلیل و منطق باشــد، نمایانگر استیصال 
و نگرانی عمیق برخی جریانات سیاســی است که مدت هاست از متن اصلی 

تحولات کشور کنار گذاشته شده اند.
لاریجانی در یکی از شب های ماه محرم در هیات میثم مطیعی سخنرانی 
کرد و گفت: »الان بحث مذاکره نیست مذاکره یک تاکتیک است و باید اجازه 
داد رهبری هر جا لازم می دانند از آن اســتفاده کنند. الان مذاکره ای نیســت و 
من هم معتقدم هیچ عجله ای نباید کرد. آنها با ما جنگیده اند و اول باید بگویند 
چرا جنگیده اند.« مذاکره یک تاکتیک است؛ بگذارید رهبر انقلاب آنجایی که 

لازم می دانند از این تاکتیک استفاده کنند.«
ایــن جمله، که دقیقا منطبق بر مواضع رســمی و مکــرر رهبری درباره 
ضرورت مذاکره از موضع قدرت اســت، تبدیل به بهانه ای شــده تا او را متهم 

به تحریف و خیانت کنند. اما واقعیت چیست؟
رهبــر معظم انقلاب بارها تاکید کرده اند کــه مذاکره نباید ذیل پذیرش 
هر خواســته دشمن باشد و همواره مقاومت و قدرت بازدارندگی باید اساس 
تعاملات باشند. پس این خط  کشی ها و این حجم از هجمه، چیزی جز تلاش 

برای ایجاد دود و تخریب در فضای سیاسی کشور نیست.
واقعیت تلخ اما این است که این جریان هیچ گاه در بزنگاه های حساس، 

نقش کلیدی نداشته است.
با وجود بهره گیری از امکانات گسترده از جمله پوشش ویژه تلویزیونی 
در مراســم های مختلف و حجم گسترده ای از هجمه های رسانه ای، همچنان 

از ورود به متن اصلی تحولات سیاسی و دیپلماتیک کشور عاجزند.
حتــی برخی اعضای موثر این جریــان به خاطر حمایت های رهبری از 

دولت، به ایشان انتقاد دارند. 
شــهادت فرماندهانی که مورد توهین و تحقیر این جریان بوده اند، تاثیر 
منفی روانی بر افکار عمومی داشته و بر میزان بی اعتمادی افزوده است.واقعیت 
روشــن است؛ نظام جمهوری اسلامی در پیشبرد امور خطیر کشور به افرادی 
اعتماد می کند که جایگاه و مشــروعیتی فراتر از حملات و تخریب های این 

جریانات دارند. 
این یعنی نظام به این نیروهای مؤمن و کارآمد تکیه کرده است، نه به شما 
که صرفا در نقش منتقد و مزاحم ظاهر می شوید.ســؤال ساده؛ شما برای نظام 
چه کرده اید؟ وقتی سخن از همکاری با روسیه و ارسال پیام های راهبردی در 
بالاترین ســطوح مطرح می شود، نماینده نظام در مسکو دکتر علی لاریجانی 
اســت، نه کســانی که این روزها مشــغول هجمه اند.آیا این اقدامات خلاف 

منویات رهبر انقلاب است؟
 آیا تخریب هایی که شما انجام می دهید جز آسیب زدن به مصالح کشور 

و تضعیف چهره های مؤمن نظام چه نتیجه ای داشته است؟
خود شــما، زمانی که مســئولیت های مهمی داشــتید، چه آوردید جز 

مذاکرات طولانی و کلیشه ای که به بار نشستن آن محل سوال است؟
نظام جمهوری اســلامی مســیر خود را با عقلانیــت، تدبیر و اعتماد به 

نیروهای وفادار ادامه می دهد.
 علی لاریجانی، نماینده نظام در مناســبات راهبردی است و سفرهای او 
پیش از این و پس از این هم ادامه خواهد داشت.اما برخی که خود را به  جای 
ولــی فقیه و رهبری نظام می دانند، نه مرد صلح هســتند و نه مرد جنگ؛ تنها 
هنرشان تخریب است و چوب لای چرخ گذاشتن پیشرفت کشور. اینها نه تنها 
دلسوز نظام نیســتند، بلکه در حال تضعیف دستاوردهای ملی و سرمایه های 

انقلابی کشور هستند.
بهتر است بدانید که امثال لاریجانی به عنوان افردی که مورد اعتماد نظام 
هســتند، نماد عقلانیت و پختگی در عرصه سیاست خارجی کشور هستند. با 
توجه به جایگاه رســمی و نقش مهم علی لاریجانی در دیپلماسی کشور، چرا 
برخی جریانات سیاســی به جای حمایت، همــواره درصدد تخریب او و به 

حاشیه راندن افراد دلسوز نظام هستند؟
شــما به عنــوان نماینده مجلس، چه راهکاری بــرای جلوگیری از این 

تخریب ها و حفظ انسجام ملی دارید؟
تندروها اتحاد ملی را نشانه گرفته اند

احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شــورای اسلامی با انتقاد از 
حملات اخیر برخی جریانات تندرو به علی لاریجانی، سفر اخیر او به مسکو را 
اقدامی در چارچوب ماموریت های رسمی و منطبق با سیاست های کلان نظام 
دانست فاطمی با اشاره به برخی فضاسازی های رسانه ای، اظهار داشت: بنده 
بارها در جاهای مختلف و حتی در صحن علنی مجلس نســبت به رفتارهای 

تندروها و کسانی که خود را جلوتر از رهبری می بینند، هشدار داده ام. 
این جریان با رفتارهای افراطی خود، اتحاد و انسجام ملی را نشانه گرفته 

و عملا برای نظام هزینه تراشی می کند.
وی بــا تاکید بر جایگاه علی لاریجانی افــزود: آقای لاریجانی به  عنوان 
نماینده و مشاور رهبر معظم انقلاب، فردی باتجربه و باسابقه است که سال ها 
در رأس قــوه مقننه و دبیری شــورای عالی امنیت ملی حضور داشــته و هم  
اکنون نیز در راســتای ماموریت هایی که از ســوی نظام به او محول می شود، 

فعالیت می کند.
نماینــده مــردم بابــل در ادامه تصریح کرد: ایشــان مشــاور رهبری و 
مذاکره کننده ای مورد اعتماد نظام اســت. ســفرهای او از جمله سفر اخیر به 
روســیه، کاملا در چارچوب ماموریت های تعریف شــده و با مجوز رسمی 
صورت گرفته اســت. تخریب چنین چهره هایی دقیقا بازی در زمین دشمن و 

اقدامی ضد امنیت ملی است.
فاطمی در پایان هشدار داد: برخی افراد به اسم انقلابی گری، تندروی را 
به حدی رسانده اند که نه  تنها چهره های مومن نظام را تخریب می کنند، بلکه 
انســجام داخلی را نیز هدف قرار داده اند. این رفتارها باید اصلاح شود و نگاه 

ملی و متعادل جایگزین فضای افراطی و جناحی شود.

سرویس سیاسی -نماینــده ادوار مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: یکی 
از اصلی ترین راه ها، برای صیانت از انسجام ملی تقویت گفتمان گفت وگو به جای 
تقابل است؛ ما باید یاد بگیریم که اختلاف نظر لزوماً تهدید نیست، بلکه فرصتی برای 
غنای تصمیم سازی است.حمیده زرآبادی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
دیدار اخیر خود با مسئولان قضایی کشور مبنی بر لزوم صیانت از انسجام ملی، بیان 
کرد: در شرایط بحران، ملت ها نیازمند انسجام و هم صدایی اند. آنچه در تجربه های 
تاریخی ملت ما، به ویژه در دوران دفاع مقدس، اتحاد ملی را میان گروه های سیاسی، 
مذهبی و اجتماعی تقویت کرد، چند عامل کلیدی بود. نخست، تهدید مشترک که 

موجب اولویت یافتن منافع ملی بر اختلافات جناحی شد.
اتحاد ملی زمانی شــکل می گیرد که همه احساس کنند بخشی از »راه 

حل« هستند
وی در ادامه اظهار کرد: عامل دوم، رهبری الهام بخش و فراگیر بود که توانست 
با بیانی روشــن، خواست عمومی را نمایندگی کند. عامل سوم، حضور مردم در 
صحنه به ویژه نقش آفرینی اقشار مختلف، از روحانیون تا دانشگاهیان و بازاریان بود 
که خود ضامن همبستگی اجتماعی شد. در نهایت، رسانه های مسئول و نهادهای 
فرهنگی که اختلافات را کاهش داده و فضای همدلی را تقویت کردند. اتحاد ملی 
زمانی شکل می گیرد که همه احساس کنند بخشی از راه حل اند، نه بخشی از بحران.

اختلاف نظر لزوما تهدید نیست
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: حفظ اتحاد ملی نیازمند 
رفتار مسئولانه  نخبگان سیاسی و فرهنگی است. یکی از اصلی ترین راه ها، تقویت 
گفتمان گفت وگو به جای تقابل اســت. ما باید یاد بگیریم که اختلاف نظر لزوماً 
تهدید نیســت، بلکه فرصتی برای غنای تصمیم سازی است. در سطح رسانه ها، 
باید پرهیز از دوقطبی سازی و ترویج همگرایی را نهادینه کرد. در فضای اجتماعی 
نیز، تقویت سرمایه اجتماعی از طریق شفافیت، عدالت و پاسخ گویی، اتحاد ملی 

را عمیق تر می کند.
ایجاد نهادهای مشــورتی میان جناحی اتحــاد ملی را به یک مزیت 

راهبردی تبدیل می کند
این عضو فراکســیون امید در مجلس دهــم، تصریح کرد: از منظر اجرایی، 
ایجاد نهادهای مشورتی میان جناحی، استفاده از ظرفیت های ملی به جای تمرکز بر 
وابستگی های سیاسی، و اعتماد به نخبگان استان ها و اقلیت ها از جمله راهکارهایی 
است که اتحاد ملی را تبدیل به یک مزیت راهبردی می سازد، نه صرفاً یک شعار. 
جوانان موتور محرک تحول اند و هر سیاست مداری که افق بلندمدت دارد، باید به 

جای مهار هیجان جوانان، آن را هدایت و سرمایه گذاری کند.
 باید فضایی برای آموزش نقد حرفه ای ایجاد کنیم

وی در ادامــه تاکیــد کرد: شــور جوانی اگر با دانــش، تمرین گفت وگو و 
مسئولیت پذیری همراه شود، تبدیل به یک ظرفیت ملی می شود. ما باید فضاهایی 
برای آموزش نقدحرفه ای، مشارکت در تصمیم سازی، و تجربه اندوزی در قالب 
شوراهای جوانان، پارلمان های دانشجویی و حضور در سطوح اجرایی ایجاد کنیم. 
بی صبری زمانی رخ می دهد که جوان احساس بی اثر بودن کند؛ پس کلید مدیریت 

آن، ایجاد احساس مشارکت و دیده شدن است.

جعفرزاده ایمن آبادی نماینده پیشین مجلس مطرح کرد:

سؤالی که شـاید پوتین از علی 
لاریجانی پرسیده باشد!

بازگشت لاریجانی به محور تحولات و هراس آشکار مدعیان انقلابی گری

سوپر انقلابی ها از چه می ترسند؟!

زرآبادی نماینده ادوار مجلس:

سیاست مدار آینده نگر اختلاف را تبدیل 
به تضارب آرا می کند 

 

سرویس سیاســی - در حالیکــه طی روزهای 
اخیر برخی شــایعات از تصویب طرح هایی همچون 
»اینترنت طبقاتی« در شورای عالی فضای مجازی خبر 
داده اند، بررسی مصوبه جدید این شورا نشان می دهد که 
هیچ گونه اشاره ای به محدودسازی دسترسی اینترنت 
یا طبقه بندی کاربران وجــود ندارد.در حالیکه برخی 
رســانه ها و فعالان فضای مجازی، به  ویژه در روزهای 
اخیر، از تصویب طرح »اینترنت طبقاتی« در شــورای 
عالی فضای مجازی ســخن گفته اند، بررســی های 
دقیق تر نشان می دهد که مصوبه جدید این شورا نه تنها 
ارتباطــی با این موضوع ندارد بلکه هدف آن، حمایت 
از کســب وکارهای دیجیتال و تســهیل فعالیت های 
آنلاین اســت.این مصوبه که برای نخستین  بار توسط 
تابناک منتشر می شود، به  طور خاص بر ایجاد کمیته ای 
جدید با عنـوان »کمیته تسهیل کسب وکارهای اقتصاد 
دیجیتال« تأکید دارد.این کمیته قرار است به مشکلات 
و چالش هایی که کســب وکارهای آنلاین در تعامل با 
دســتگاه های اجرایی و نهادهای دولتــی با آن روبرو 

هستند، رسیدگی کند.
هدف از تشکیل کمیته چیست؟

بر اســاس ماده نخست این مصوبه، کمیته جدید 
با اهدافی همچون :

جلوگیری از برخوردهای ســلیقه ای نهادهای 
عمومی با فعالان دیجیتال

رفــع موانــع حقوقــی و اجرایــی پیش روی 
کسب وکارهای آنلاین

گسترش سهـم اقتصاد دیجیتال در اقتصـاد کل 
کشور تشکیل می شود.

این کمیته به درخواســت های کســب وکارها 
و تشــکل های مرتبط با اقتصاد دیجیتال که از ســوی 
نهادهای دولتی یا عمومی با مشکلات، محدودیت ها 
یا تصمیمات ناعادلانه مواجه شده اند، رسیدگی می کند.

ترکیب اعضا و فرآیند رسیدگی
اعضای این کمیته شــامل نمایندگان ســه قوه، 
دبیر شــورای عالی فضای مجــازی )به عنوان رئیس 
کمیته(، و نمایندگان نهادهایی نظیر وزارت اطلاعات، 
ســپاه پاســداران و نیروی انتظامی اســت.بر اساس 
مــاده ۵، دبیرخانه کمیته موظف اســت با قید فوریت 
درخواست ها را بررسی کرده و ظرف ۲ تا 7 روز پاسخ 
دســتگاه طرف درخواست را دریافت نماید. در ادامه، 
موضوع در دســتور کار جلسه کمیته قرار می گیرد و 
تصمیم گیــری با رأی اکثریــت اعضای حاضر انجام 

می شود.
اختیارات و ضمانت اجرا

این کمیته طبق مــاده 8، صلاحیت تعلیق و لغو 
اقدامــات و مصوباتی را دارد که مخل فعالیت قانونی 
کسب وکارهای دیجیتال باشند. همچنین دستگاه های 
اجرایی مکلف اند بدون تخطی، مصوبات کمیته را در 
موعد مقرر اجرا کنند.در صورت ســرپیچی از اجرای 
مصوبات، رئیس کمیته موظف است موضوع را برای 
رسیدگی فوری به قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی 
اعــلام کند. ضمانت اجرای این تخلفات نیز در قالب 
اســتفاده از ظرفیت هایی نظیر ستاد اقتصاد مقاومتی، 
دادســتانی کل کشــور، دیوان عدالت اداری، سازمان 
بازرســی کل کشور و کمیســیون اصل نود پیش بینی 

شده است.

 پاســخ به یک شــایعه: هیچ اشاره ای به اینترنت 
طبقاتی نشده است

شــایعه ای که طــی روزهای اخیــر در برخی 
کانال هــای مجازی و صفحات غیررســمی مبنی بر 
تصویب »اینترنت طبقاتی« مطرح شده بود، در متن این 
مصوبه هیچ رد پایی ندارد. برعکس، فضای کلی مصوبه 
نشان می دهد که رویکرد آن مبتنی بر صیانت از حقوق 
قانونی کاربران، کسب وکارها و شفاف سازی روندهای 
اجرایی است و نه اعمال محدودیت بر بستر دسترسی.
با بررسی نسخه نهایی مصوبه، تأیید می  شود که 
در هیچ یک از بندهای آن، بحثی درباره محدودسازی 
سطح دسترسی اینترنت، طبقه بندی کاربران یا تفکیک 
پهنای باند مطرح نشــده و چنین شایعاتی فاقد مبنای 

رسمی هستند.
گزارش دهی مستمر به شورا

طبق ماده ۱۱ این ســند، کمیته موظف است هر 
شش ماه یک بار، گزارشی از عملکرد خود و وضعیت 
رســیدگی به درخواست ها را به شورای عالی فضای 
مجازی ارائــه دهد و در صورت لزوم، پیشــنهادات 
اصلاحی یا تقنینی را برای بهبود فضای اقتصاد دیجیتال 
کشور ارائه کند.با تصویب این مصوبه، به نظر می رسد 
شــورای عالی فضای مجــازی در حال بازنگری در 
نقــش نهادهای اجرایی و نظارتــی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال اســت. ایجاد ســازوکاری میانجی گر برای 
حل اختلافات کســب وکارهای دیجیتال با نهادهای 
حاکمیتی، اقدامی مثبت تلقی می شود که در صورت 
اجرای دقیق، می تواند از تکرار برخوردهای پرهزینه 

و سلیقه ای با این کسب وکارها جلوگیری کند.

جزئیات مصوبه جدید شورای عالی فضای مجازی؛

حمایت از اقتصاد دیجیتال یا اینترنت طبقاتی؟

اعضا با اشــاره به تحولات حوزه های 
جنــگ روانــی، تکنولــوژی نظامی، 
عملیات های اطلاعاتی و جاسوســی، 
و  ســاختاری  آمادگــی  خواســتار 
حرکت به ســوی اصلاحــات بنیادین 
بــه جای آشــفتگی گفتمانی شــدند. 
همچنین بر لزوم برخوردی ســازنده 
در تصمیم گیری هــای کلان همچــون 
تعیین تکلیــف FATF، نحوه تعامل 
بــا آژانس بین المللی انــرژی اتمی و 
پرهیــز از تعلل هــا و سیاســت های 
تنــش زا تأکید کردنــد. اعضای جبهه 
اصلاحات ایران خواســتار استفاده از 
ظرفیــت مجامع جهانی بــرای کاهش 
هزینه های بین المللی، تقویت راهبرد 
توسعه همه جانبه و تعامل با جهان به 
جای راهبرد ستیز و بقا شدند و تأکید 
کردند که همبستگی ملی و قدم گذاشتن 
در مســیر مذاکــره می تواند موجب 
وفــاق و تقویت وحدت داخلی شــود.

شنبه 4 مرداد 1404، 1 صفر 1447 ،26 جولای 2025، شماره 4753، صفحه


